Código Verificador:
Código de Autenticação:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília ​​​​​​​

RESULTADO FINAL DO  PROCESSO SELETIVO PARA BOLSAS DE MONITORIA (NEABI-CREM) E
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO TERMO DE COMPROMISSO – EDITAL 34/2025.

O Diretor Geral do campus Recanto das Emas, nomeado pela Portaria nº 729 de 31 de julho de 2023, publicada no
DOU de 01 de agosto de 2023,  no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público a o resultado FINAL
do edital 34/2025 referente ao Processo Seletivo de bolsas monitoria do Núcleo de Estudos Afro-Brasileiros e
Indígenas - NEABI-CREM e convocação para assinatura do termo de compromisso.

Nome Matrícula Modalidade
Nota Classificação por

modalidade

Athos De Medeiros Santana 251064220027 SUBSEQUENTE 80,67  3º

O candidato convocado deverá comparecer ao IFB Campus Recanto das Emas para assinatura do TERMO DE
COMPROMISSO. Após a convocação, o candidato terá 3 (três) dias úteis para apresentação do documento de
iden@dade, ou seja, poderá comparecer até o dia 13/11/2025, até as 17:00h. O candidato que não comparecer no
prazo indicado perderá sua vaga, que passará para o suplente, seguindo a ordem da classificação.

(documento assinado eletronicamente)
GERMANO TEIXEIRA CRUZ

Diretor-Geral – Campus Recanto das Emas
Portaria IFB n.º 729, de 31 de julho de 2023

Documento assinado eletronicamente por:

Maria Helenice Barroso, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 10/11/2025 16:07:34.
Germano Teixeira Cruz, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGRE, em 10/11/2025 16:20:19.

Este documento foi emi@do pelo SUAP em 10/11/2025. Para comprovar sua auten@cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

656202
0468658a14

Campus Recanto das Emas
Avenida Monjolo, Chácara 22, None, Núcleo
Rural Monjolo, RECANTO DAS EMAS / DF,

CEP 72.620-100

	Documento assinado eletronicamente por: